הגשמת התחרות החופשית עשויה להביא גם לביזור מוקדי ההכרעה החברתיים ולמניעת ריכוז-יתר של כוח כלכלי בידי השלטון או בידי גופים מונופוליסטיים פרטיים. במקום שבו תחרות בתוך השוק איננה אפשרית, החוק שומר על קיומם של תנאים לתחרות "על" השוק, על מנת להבטיח כי התחרות הפוטנציאלית על האפשרות לפעול בשוק תביא להקטנת כוחו של מי שניצח בתחרות זו.

1 תשמ"ח-1988, ס"ח 128 (להלן: חוק ההגבלים העסקיים או החוק). המונח המקובל כיום בעולם הוא "חוק תחרות", אולם אנו נדבוק בשמו המקומי של חוק ה"הגבלים העסקיים", למרות שראוי היה לשנותו.

2 ע"א 2247/95 הממונה על ההגבלים העסקיים נ' תנובה מרכז שיתוף לשיווק תוצרת חקלאות בישראל בע"מ, פ"ד נב(5) 213, 231.

בדומה, תחרות היא לרוב מוגבלת בכוחה בשווקים ריכוזיים המאופיינים בחסמי כניסה גבוהים.²⁵ בשווקים אלו קיימים למתחרים הפוטנציאלים תמריצים לפעולה מקבילה אשר תקטין את הלחץ התחרותי ביניהם. בשווקים אלו היד הנעלמה מוגבלת בכוחה וייתכן כי יקום צורך בהסדרה חילופית או נוספת. כך למשל שוק החשמל מוסדר על ידי חוק ספציפי, חוק משק החשמל, תשנ"ו-1996, כיוון שההולכה, החלוקה ואיזון השוק של החשמל נחשבים כמונופול טבעי אשר כוחות השוק לא יכלו להסדירו. בדומה, קיימים חוקים ספציפיים המסדירים את שוק התקשורת, המאופיין ברובו בריכוזיות גבוהה ובהתאמת מחירים. אשר על כן, תחרות אינה פתרון קסם לכל השווקים, אך במקום שבו היא יכולה לפעול, לרוב יש להחילה כפתרון המועדף להסדרת השווקים.